
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το ο

 
 πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 27ης Αυγούστου 2012 

Αριθ. απόφασης  271                             
Εξέταση ενστάσεων και λήψη απόφασης για 
τη συνέχιση του διαγωνισμού «Προμήθεια 
εξοπλισμοί ειδικών σχολείων» 

Περίληψη  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Αυγούστου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 48773/22-08-12, 
ό πο υ επιδό θηκε κανο νικά στο ν καθένα από  τα μέλη της Επιτρο πής σύμφωνα με το  άρθρο  75  το υ Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
              Παρόντες             

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                       1. Καλογερής Κρίτων                           
Απόντες 

2. Πούλιος Χρίστος                                                   
3. Βασιλούδης Ηλίας 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Μπεκτές Σαμπρή 
8. Δρεμσίζης Ιωάννης 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

Θέμα: Εξέταση ενστάσεων και λήψη απόφασης για τη συνέχιση του διαγωνισμού «Προμήθεια εξοπλισμοί 
ειδικών σχολείων». 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 49009/23-08-2012 εισήγηση της 
Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και εξέτασης ενστάσεων (άρθρο 
46 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), η οποία έχει ως εξής: 

Προϋπολογισμού τριακοσίων εξήντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα δυο ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών 
(366.562,14 €) 
Χρηματοδότηση: ΕΤΠΑ (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) 
Αφορά τις ανάγκες λειτουργίας των μονάδων ειδικής αγωγής του Δήμου Ξάνθης και των τμημάτων ένταξης. 
(ο Ειδικό Σχολείο Ξάνθης, Ειδικό Σχολείο Κωφών Λεύκης Ξάνθης, ΚΕΔΔΥ Ξάνθης, ο – ο – ο – ο – ο – ο – ο – ο – ο – ο 
– ο – ο – ο – ο – ο Δημοτικά Σχολεία Ξάνθης, Δημοτικό Σχολείο Μεγ. Ευμοίρου, ο 24/θ Μειονοτικό Σχολείο 
Ξάνθης, ο – ο Νηπιαγωγεία Ξάνθης, ο – ο

Έχοντας υπόψη, τις διατάξεις του Ν.2286/95 και της Απόφασης Υπουργού Εσωτερικών 11389/1993 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), Το άρθρο 2 παρ. 4 και το άρθρο 3 παρ.4 και άρθρο 4 παρ. 4 & 7 του ΕΚΠΟΤΑ, το άρθρο 
209 παρ. 1&2 και το άρθρο 103 του Ν.3463/2006, την με αριθ. 2603/Α/15-11-2011 απόφαση έγκρισης 
δημοπράτησης της Π.Α.Μ.-Θ. την αριθ. 39/31-1-2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
πρότασης ανάληψης υποχρέωσης της παραπάνω δαπάνης με κωδ. 02.15.7135.01 με αύξοντα αριθμό 114. 

 Γυμνάσια Ξάνθης, 

Σας αναφέρουμε ότι εξετάστηκαν οι ενστάσεις των επιχειρήσεων: 
1.Γαβριήλ Τεκτερίδης Ανώνυμη Βιομηχανική Εμπορική Εταιρεία Α.Β.Ε.Ε. 
2. Χ. Ρωσσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Σύμφωνα με το πρακτικό εξέτασης ενστάσεων που σας επισυνάπτουμε προτείνουμε την λήψη απόφασης 
για:  

1. Την μη αποδοχή της ένστασης της εταιρείας Γαβριήλ Τεκτερίδης Ανώνυμη Βιομηχανική Εμπορική 
Εταιρεία Α.Β.Ε.Ε. κατά της εταιρείας Χ. Ρωσσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 
 

2. Την αποδοχή της ένστασης της Εταιρείας Χ. Ρωσσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. κατά της εταιρείας Γαβριήλ 
Τεκτερίδης Ανώνυμη Βιομηχανικής Εμπορική Εταιρεία Α.Β.Ε.Ε. και τον αποκλεισμό της εν λόγω 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

επιχείρησης από την συνέχιση του διαγωνισμού και το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των 
επιχειρήσεων που πληρούν τους όρους της διακήρυξης.  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση και τα 
σχετικά άρθρα  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

(Α) Την μη αποδοχή της ένστασης της εταιρείας Γαβριήλ Τεκτερίδης Ανώνυμη Βιομηχανική Εμπορική 
Εταιρεία Α.Β.Ε.Ε. κατά της εταιρείας Χ. Ρωσσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
(Β) Την αποδοχή της ένστασης της Εταιρείας Χ. Ρωσσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. κατά της εταιρείας Γαβριήλ 
Τεκτερίδης Ανώνυμη Βιομηχανικής Εμπορική Εταιρεία Α.Β.Ε.Ε. και τον αποκλεισμό της εν λόγω 
επιχείρησης από την συνέχιση του διαγωνισμού. 
(Γ) Αποφασίζει τη συνέχιση του διαγωνισμού στην επόμενη φάση του, στο άνοιγμα δηλαδή των 
οικονομικών προσφορών των επιχειρήσεων που πληρούν τους όρους της διακήρυξης.  
…………………………………………………………………………………................................................. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 271/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

   Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                 (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 03/09/2012 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	UΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 03/09/2012
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


